
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 82 DEL 08/10/2013

Settore: Direzione
Responsabile del procedimento: GRANCHIETTI FABIANA
Responsabile del provvedimento: DONATO MARIA

OGGETTO

CONFERIMENTO INCARICO AL PROF. GIAN FRANCO CARTEI QUALE COMPONENTE DEL COLLEGIO
COMPETENTE ALLA VALUTAZIONE SULL’AMMISSIBILITÀ E PROPONIBILITÀ DEL “REFERENDUM A
FAVORE DELL’ATTUALE AREA PEDONALE NEL CENTRO STORICO”. CIG: 5362015ABF.

Trasmissione al ragioniere del: 14/10/2013
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 15/10/2013 al 31/10/2013

DESTINATARI

RAGIONERIA
SEGRETERIA GENERALE
CONTRATTI
MESSI

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

Soggetto: GIAN FRANCO CARTEI

Periodo: dal 08/10/2013 al 20/11/2013

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO AL PROF. GIAN FRANCO CARTEI QUALE
COMPONENTE DEL COLLEGIO COMPETENTE ALLA VALUTAZIONE
SULL’AMMISSIBILITÀ E PROPONIBILITÀ DEL “REFERENDUM A FAVORE
DELL’ATTUALE AREA PEDONALE NEL CENTRO STORICO”. CIG: 5362015ABF.

Compenso (euro) : 2.000,00



                 COMUNE DI CAMPI  BISENZIO 
                         PROVINCIA DI FIRENZE                 
                      SETTORE DIREZIONE GENERALE 

                         Segreteria Generale 
 
 
 

 1 

CONFERIMENTO INCARICO AL PROF. GIAN FRANCO CARTEI QUALE COMPONENTE DEL COLLEGIO COMPETENTE ALLA 
VALUTAZIONE SULL ’AMMISSIBILITÀ E PROPONIBILITÀ DEL “R EFERENDUM A FAVORE DELL ’ATTUALE AREA PEDONALE 
NEL CENTRO STORICO”.  CIG: 5362015ABF. 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE  
Maria Donato  

 
 
 
Richiamata  la deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 15/07/20009 con la quale sono individuate le 
aree di competenza del 1° Settore “Direzione Genera le” e la conseguente determinazione dirigenziale n. 75 
del 30/10/2012 con la quale si affidava, senza soluzione di continuità, alla sottoscritta, l’incarico di posizione 
organizzativa  prevista  per il 1° Settore per la  gestione  dell’Area “Segreteria Generale, Presidenza del  
Consiglio, Protocollo, Messi”, fino alla data di approvazione del P.E.G. 2013; 
 
Premesso che: 
- con nota prot. n. 54664 del 24.09.2013 è stata depositata presso l’Ente una proposta referendaria ad 
iniziativa popolare avente ad oggetto “Referendum a favore dell’attuale area pedonale nel Centro storico”; 
- ai sensi degli artt. 16 e 18 del vigente Regolamento “Sulla partecipazione, Consultazione popolare e 
Referendum” tale proposta referendaria deve essere sottoposta all’esame di apposito Collegio, formato dal 
Segretario, dal Difensore Civico e da un docente ordinario in materie pubblicistiche dell’Università degli Studi 
di Firenze al fine di valutarne i presupposti di ammissibilità e proponibilità; 
 
Preso atto  che l’art. 2 comma 186 L. 23/12/2009 n. 191, modificando il disposto dell’art. art. 11 Tuel, ha 
soppresso la figura del Difensore civico comunale e per tale motivo è necessario avvalersi della figura 
territorialmente competente; 
 
Tenuto conto  che  con Del.G.C. n. 216 del 01/10/2013 sono stati individuati quali componenti del Collegio la 
dott.ssa Maria Benedetta Dupuis Segretario Generale, la dott.ssa Lucia Franchini Difensore Civico 
Regionale, il prof. Gian Franco Cartei docente ordinario, a tempo parziale, del Dipartimento di Scienze 
Giuridiche dell’Università degli Studi di Firenze che hanno dichiarato la loro disponibilità; 
 
Tenuto conto  altresì delle disposizioni dell’art. 2 della L.R. 27/04/2009 n. 19, secondo le quali l’attività svolta 
dalla dott.ssa L. Franchini in qualità di Difensore Civico Regionale rientra tra i compiti istituzionali a Lei 
assegnati; 
 
Dato atto che questa Amministrazione Comunale ha inoltrato, con nota prot. 57485 del 07/10/2013, 
comunicazione del conferimento dell’incarico del Prof. Gian Franco Cartei al Direttore del Dipartimento di 
Scienze Giuridiche dell’Università di Firenze prof. Giovanni Tarli Barbieri, per le finalità prescritte dall’art. 53 
del D.lgs. 165/2001; 
 
Attestata  la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147bis, comma 1 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
Visti: 
- l’art. 38 del vigente Regolamento di contabilità; 
- l’art. 22 comma 3 del vigente Regolamento “Sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi”; 
 
Preso atto che  con del.C.C. 131 del 30/09/2013 immediatamente eseguibile è stato approvato il Bilancio 
annuale di previsione per l’esercizio finanziario 2013; 

 
 
DETERMINA 

per le motivazioni esposte in premessa che si intendono integralmente riportate, 



                 COMUNE DI CAMPI  BISENZIO 
                         PROVINCIA DI FIRENZE                 
                      SETTORE DIREZIONE GENERALE 

                         Segreteria Generale 
 
 
 

 2 

 
 

1. di conferire, ai sensi e per gli effetti dell’art. 18 del vigente Regolamento “Sulla partecipazione, 
Consultazione popolare e referendum”, al prof. Gian Franco Cartei, docente ordinario a tempo 
parziale, del Dipartimento di Scienze Giuridiche dell’ Università degli Studi di Firenze, l’incarico quale 
componente del Collegio competente alla valutazione sull’ammissibilità e proponibilità del 
“Referendum a favore dell’attuale area pedonale nel Centro storico”, nota prot. n. 54664 del 
24.09.2013; 

 
2. di approvare la spesa di 2000,00 € per il conferimento dell’incarico al prof. Gian Franco Cartei da 

imputare al cap. 90 COD. 1010303 “Spese per contratti e consulenze servizio di gestione economica 
e finanziaria” ove esiste la necessaria disponibilità; 

 
3. di dare atto altresì che, ai sensi e per le finalità della Legge n. 241/1990, responsabile della presente 
procedura e della sua esecuzione è l’esperto amministrativo/contabile Sig.ra Fabiana Granchietti. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE  
Maria Donato  

 


